Q V A E S T I O X I.

Quæro, An debitor quantitatis, perempta quantitate libe- retur? Resp. com. & recepta doct. opi. est, q. si sit debitor quan- titatis simpliciter, teneatur indistinctè, siue fuerit in mora nec ne, eo, quia debitor est in genere, genus verò perire non po- test, & expeditum per tex. l. incendium. C. si cert. pet. iaf. d. l. q. te. n. 14. & 15. com. dicit, & ibi recentiores omnes.

Limita hanc cõem, vt non procedat, quando esset debitor quantitatis respectu certæ speciei. Namq; perempta illa specie, liberabitur à quantitate. Hanc opi. tenet Bar. d. l. q. te. Alb. Pau. de cast. & Ale. Cy. Bar. & Bald. d. l. incendium. Bar. l. & si certos. ff. de verb. obl. Ang. imo. & omnes moder. in l. si ex legati. co- tit. Et eam dicit esse communem iaf. d. l. quòd te. num. 15. licet contrarium teneat Raph. fulg. ibi, & Raph. Cuma. in l. Titiaz textores. §. si. ff. de leg. 1.

Q V A E S T I O X I I.

Sed pone, q. debitor est quantitatis in certa moneta, quæ reproba facta est, ex constitutione principis, nunquid debitor li- beretur, perempta illa moneta, quia reproba, facta est, an verò tenea

teneat ad similem monetam? Resp. q in hoc articulo est con- trouerfia inter Doctores, tamen com.opi. q si debitor est in mora, non liberatur, nec potest soluere in moneta antiqua, sed tenetur de noua soluere, iuxta ca. canonicis de censib. Ita tenet Bar. l. Paul. ff. de fol. Ful. & Paul. de cast. d. l. q te. Eandem tenet Ant. Bui. c. quanto. de iureiur. Pet. de Anch. clem. benefici- orum. de deci. secus si debitor non fuit in mora, quia tunc potest soluere de moneta antiqua, ita tenet Cy. Bal. Lud. Ro. in l. cum quid. ff. si cer. pet. & ibi dicit esse communiter appro- batam Bart. doctrinam iaf. nu. 27. Eandem tenet Alb. de Rosa. in trac. statu. in 1. par. q. 4. & in effectu imo. & Alex. d. l. q te. & d. l. Paulus. Et hanc dicit esse communem ibi iaf. q te. nu. 16. & hoc secundo casu procedit doctrina Bar. ibi. Eandem opi- nionem tenet pract. Papien. in for. libel. actio. hypoth. ver. re- laxandum iure pignoris.

Q V A E S T I O X I I I.

Quæro, An debitor generis, re aliqua perempta liberetur? Resp. com. opi. doct. est, q liberatio non contingat, nisi perem- ptis omnibus speciebus, vt testatur iaf. d. l. q te. nu. 18. & om- nes Moderni. Debet autem hæc limitatio intelligi de genere, q licet sit incertum, tamen limitatis habet fines à natura, vt est equus, bos, & similia, vel ab hominis arte, vt nauis, lanx, scy- phus, vel destinatione: vt fundi, vineæ & huiusmodi. aliàs si de genere generalissimo, vel subalterno intelligatur, impossi- bile est, vt debitor in mora constituatur, Nam promissor ani- malis nullo modo tenetur & est nulla obligatio, Vnde succe- dit regula, q vbi promissio est nulla, nulla considerari potest mora, nec liberatio contingere, secus si quis promissit equum vel lancem, quo in casu in dubio videtur intelligere de equis, quos domi habet, quia tunc prædictæ res caderent in obliga- tione, & in his mora debitoris, & iis peremptis liberatio con- tingere possit, vt pulchre aduertit Zas. d. l. quod te.

Q V A E S T I O X I I I I.

Quæro, An re perempta post moram debitor liberetur, of ferendo æstimationem? Resp. communis & recepta opinio est q liberetur aequè, ac liberaret se offerendo rem ipsam, an- tequam periret, vt firmat Romul. in trac. moræ. 4. par. n. 162. Et eam tenet Bart. in l. infulam. q. 7. & sequuntur omnes doct. Cum enim impossibile sit, vt res perempta tradatur, necesse est, venire ad æstimationem rei, propter naturam impossibilita- tem, & licet res sit in obligatione, tamen resoluitur in æstima- tionem. Intelligenda tamen est hæc communis doct. senten- tia, vt licet debitor re perempta liberetur offerendo æstima- tionem: si tamen creditor possit prætereire interesse, vltra æsti- mationem reiteneatur ad interesse, iuxta l. vinum. ff. si cert. petatur.

Q V A E S T I O X V.

Quæro, An mora inducat delictum? Resp. q sic, ista est com- mu. opi. quam tenet gl. com. approbata in l. si mora. ff. sol. ma. vt testatur Romul. d. trac. 5. par. n. 163. istud tamen delictum consistit in non faciendo, ideoque leuius reputatur, quam quod consistit in faciendo.

Q V A E S T I O X V I.

Quæro, Vtrum mora commissa purgari possit per debito- rem nec ne? Resp. q sic, & hoc concessum est ex æquitate quadam contra iuris ciuiliis rigorem, text. est de hoc clarus in l. si feruum. §. sequitur. ff. de verb. obl. ibi de bono & æquo, & tenent doct. communiter in d. l. si infulam.

Ex hac communi conclusione infertur, moræ purgatione non concedi, stante statuto, q in causis decidendis rigor iu- ris seruari debeat, ita not. Ang. in d. l. si infulam. & sequuntur imo. Alex. & iaf. alique doct. omnes. vt testatur Roma. in rub. de arbit. Et q hæc sententia non habeat contraditores, excep- tis paucis recentioribus, dicit Romul. in d. trac. moræ. parte. penult. nu. 168. licet ipse inclinēt in contrariam partem, quæ & mihi videtur probabilior, iniquum enim esse statutum ex- cludens moræ purgationem ex æquitate prouenientem. Præ- terea si hoc esset de mente statuentium, vt æquitas excludere- tur, illud intelligendum esse de æquitate in genere, non de æ- quitate inclusa in corpore iuris, vt hoc casu.

Secundo infertur, stante statuto, q instrumentum confes- sionatum, siue Guarantigatum habeat executionem paratâ, ac si lata esset sententia, purgationem moræ non admitti, ita sentit Ang. in d. l. si infulam. & sequuntur ibi moder. vt firmat Claud. de Seyfel. Eandem tenet Corn. conf. 14. r. inci. viso the- mate. lib. 4. Si enim post lit. contest. non admittitur moræ pur- gatio, multo minus post sententiam concedetur. Præterea in illo instrumento est confessio solennis cum omnibus renun- ciationibus, ita quod omnis exceptio sublata sit, vnde sequi- tur etiam moræ purgationem denegari, quæ in æquitate fun-

datur, sicut & exceptio, & exceptio quoque appellatur.

Contrariam tamen opinionem, q scilicet moræ purgatio non sit sublata, tenet Alex. imo. & Lud. Ro. in d. l. infulam. Ean- dem tenet Socy. in conf. 199. incip. in causa. Et eam dicit esse communem Romulæus. d. trac. par. penult. nu. 163. statuta e- nim debent intelligi, ne quis indebitè dâmmum patiatur secû- dum communem & receptam doct. opinionem, vt testatur iaf. so. in l. si. §. in computatione. nu. 12. C. de iure delib.

Prædicta conclusio tamen, q mora possit purgari, procedit ita demum, si creditoris non interfit, vt quia non sit passus dâmmum ex dilacione facta, ita tenet Bar. & iaf. nu. 11. aliiq. omnes in d. l. si infulam. & est ab omnibus recepta opinio vt te- statur Romulæ. d. trac. par. penult. nu. 185. Cum enim purga- tio moræ fundetur ex æquitate, non debet in præiudicium creditoris, qui dâmmum ex mora passus est, concedi.

Q V A E S T I O X V I I.

Sed quæro, Si in promissione poenæ accedat iuramentum de non contraueniendo, nunquid daretur moræ purgatio? Re- pon. com. doct. opi. est, q non, vt testatur Alex. & iaf. nu. 35. d. l. si infulam. Iuramentum enim habet vim litis contestæ, post- quam non admittitur purgatio moræ. d. l. si infulam. Præterea in obligationibus facti iuramentum præcisè obligat ad facien- dū, vt non succedat obligatio ad interesse, vt tenet Rom. Ale. & Do. communiter per gl. singularem in l. si pecuniam. versic. necesse. ff. de cond. ob. cau. quam communiter approbatam di- cit iaf. in d. l. si infulam. nu. 35.

Q V A E S T I O X V I I I.

Quæro, An purgatio moræ concedatur in contractibus conuentionalibus, in quibus est expressa poenæ & dies? Resp. Diuersæ sunt opiniones in hoc articulo. Quidam voluerunt moræ purgationem non denegari, hanc opinionem tenet Pe- rrus de Bella pert. d. l. si infulam: Andræ. de Pisis. Ang. Rom. & fulg. aliiq. plures relati per Alex. & iaf. nu. 15. & seq. d. l. si infulam.

Contrariam opi tenet ibi Dy. Bar. & reliqui, & glof. d. l. est post tres. ff. si quis caut. Et hanc dicit esse communem Alex. & iaf. nu. 15. d. l. si infulam. Existimo tamen com. opi. intelligen- dam esse, vt denegetur moræ purgatio post longum tempus. Secus si post modicum tempus debitor velit moram purga- re, quia hoc ei concedi debet, non obstante q dies & poenâ sit apposita, de quo text. est expressus, c. potuit. ext. locati. & ita procedat opinio contraria. Quando autem sit modicum vel longum tempus, arbitrio iudicis relinquatur.

Limita quoque communem, vt non procedat, quando dies est expressa incerta, vt promitto sub poenâ, quod titius ra- tum habebit, cum erit legitimæ ætatis. Hanc opi. tenet Bald. & Saly. l. si pacto quo poenam C. de pact. Alex. d. l. si infulam, ibi Bart. Et eam dicit communiter receptam idem Alex. in l. quoties in diem. ff. de verb. obl. Quando enim dies incerta est, debitor admonendus est ad hoc, vt in mora constituatur, quod secus est, quando dies est certa, ideoque imputari non debet debitori, propter diei incertitudinem.

Q V A E S T I O X I X.

Quæro, An mora purgari possit, quando executio facta est ipso iure à lege, vel ab homine? Respon. communis & recepta doct. opinio est, q non, vt testatur Romulæ. d. trac. moræ. di- cens omnes doc. ita tenere in d. l. si infulam. Eandem tenet Cal- ca. conf. 16. col. 10. Crauet. conf. 166. & probatur expresso- tex. l. si is cui. de leg. 2. Eandem dicit esse communem iaf. l. si quis maior. nu. 26. el. 2. C. de transa.

Q V A E S T I O X X.

Quæro, An admittatur purgatio moræ, si adiecta sit clausu- la, rato manente pacto? Resp. ista est quæstio difficilis. Petr. de Bellapert. quem sequitur in d. l. si infulam. & d. l. si pacto. tenet, q moræ purgatio non concedatur. Eandem tenet Saly. ibi. q. 18. Ang. sibi contrarius. d. l. si post tres dies. & ibi fulg. Eandem in puncto iuris sibi magis placere dicit iaf. d. l. si infulam. n. 28.

Contrariam opi. q scilicet talis clausula non impediât moræ purgationem tenet Bart. in d. l. si infulam. & ibi Ang. imol. 70. Cuma. Paul. de Cast. & Alex. qui com. dicit, Ang. l. cum stipula- tus sum mihi. ff. de verb. obl. Eandem dicit esse communem Crot. d. l. si infulam. nu. 60. Namque effectus huius clausulæ non est, q moræ purgatio denegetur, sed vt promittens pareat promissioni, & vt poenâ & fors simul peti possint, quod de iu- re aliàs non conceditur.

Q V A E S T I O X X I.

Quæro, Quamdiu concedatur moræ purgatio? Resp. vsque ad iudicium, siue litis contestæ. concedi moræ purgationem, post iudicium verò acceptum denegari, hoc est expeditum per tex. d. l. si infulam, ibi Bart. iaf. nu. 8. & 23. & doct. cõiter.

Limita

Limita hanc communem, vt non procedat in stipulatione de iudicatio soluendo, quæ continet clausulam de defenden- do. Namque ibi admittitur moræ purgatio post lit. contest. vt que ad sententiam, ita tenet Bar. d. l. si infulam. & ibi dicit eam communem iaf. nu. 25.

Item limita communem, vt procedat, quando mora præ- cessit lit. contest. secus si in ipsa lit. contest. vel post contra ha- tur, quia tunc purgatio conceditur vsque ad sententiam, ita probat textus in l. si maior. el. 1. C. de trans. vbi facta transactio ne post lit. contest. super actione principali, promittens si fuit in mora, potest soluere promissum in transactioe vsque ad sen- tentiam, & sic purgare moram. Hanc opi. tenet Bar. Ang. imo. Cuma. Alex. iaf. & doc. in d. l. si infulam. Bart. & Ang. l. qui fide. ff. de trans. Bart. in d. l. si maior, & ibi iaf. dicit eam esse commu- nem. nu. 3. Licet contrarium tenet Lud. Rom. d. l. si infulam. fulg. in d. l. qui fide. Paul. de Castr. in d. l. si maior.

Q V A E S T I O X X I I.

Quæro, an nouatio purget moram præcedentem? Resp. q sic, vt est tex. expressus in l. scire debemus, ibi Bart. iaf. nu. 4. & doct. communiter. ff. de ver. ob. vt testatur Romulæus. d. trac. de mora. 4. par. n. 156. Quod tamen intellige sec. doct. ibi, si res extet, ita q obligatio fieri possit, & persequens mora purgari.

Q V A E S T I O X X I I I.

Quæro, An stipulatio inutilis vel nulla purget moram præ- cedentem? Resp. q non, & est com. opi. vt testatur iaf. d. l. scire debemus §. si. nu. 6. & 7. licet contrarium tenet Raph. Cuma. Per actum enim nullum non potest sequi actus validus.

Q V A E S T I O X X I I I I.

Quæro, Vtrum emphyteuta, qui cessauit in solutione cano- nis, possit moram purgare? Resp. in emphyteuta ecclesiæ nul- la est dubitatio apud doct. quin moram possit purgare infra modicum tempus, vt est textus expressus in c. potuit. ext. loca- ti. Sed in emphyteuta priuato magna est disputatio, vt per iaf. in l. 2. n. 73. C. de iure emphyt. Communis tamen & crebrior sententia est, dispositionem d. capi. potuit. non habere locum in priuato emphyteuta, vt testatur Fran. Ripa. d. l. si infulam, nu. 38. quæ etiam tenet iaf. vbi §. Mihi tamen semper placuit opinio contraria, cum de iure ciuili hic casus clarè decisis nõ sit, quo casu recurritur ad dispositionem iuris canonici, & hoc maxime in hac materia nostra purgationis moræ, quæ ex æ- quitate descendit, cui maxime innititur ius canonicum. Ad contrariæ opinionis omnia fundamenta facilis est responsio, non denegari moræ purgationem infra modicum tempus, vt patet expressè in d. c. potuit. & l. sed etsi post tres. ff. si quis caut.

Q V A E S T I O X X V.

Sed quæro, Quando dicatur infra modicum tempus fieri? Resp. q istud relinquatur iudicis arbitrio, & hæc est com. opi. vt testatur Fran. Rip. d. l. si infulam. n. 35. dec. in conf. 139. n. 7.

Q V A E S T I O X X V I.

Quæro, An idem dicendum sit in vasallo, & an vasallus nõ petens inuestituram infra diem & annum, quo casu cadit à iu- re feudi, possit moram purgare? Resp. In hac q. doct. sententiis variant. Vna est illorum, qui volunt moram purgari non posse, & hanc tenet expressè Bal. c. 1. quo tempore miles in vñb. feud. & ibi Aluarot. Mart. Laudem. idem Aluarot. ca. 1. quæ sit pri. caus. benef. amitten. iacobi. de S. Geor. in trac. feud. versic. qui idem. nu. 37. vbi dicit, quod hanc sententiam sequantur ceteri doct.

Contrariam opinionem tenet Jacob. Artizo. in sum. ti. qui. mo. feud. amitta. per d. ca. potuit. Et hanc dicit æquiorē esse Præpos. d. c. 1. quæ fuit pri. cau. idemque Bald. d. c. 1. quo tempo. mil. Eandem sententiam dicit vniore esse, & æquiorē, iustam & rationabilem Matth. de aff. d. c. 1. quæ fuit pri. caus. Et eam tenet Socy. conf. 115. nu. 2. lib. 2. Et hæc sententia mi- hi magis placet, & si casus mihi contingeret, ita consulerem & iudicarem. præsertim cum hoc de iure feudorum non sit decisum, quo casu recurritur ad ius Romanorum, & certum est, de iure communi semper concedi moræ purgationem in fra modicum tempus. Et facile per hoc responderi potest ad fundamenta contraria Baldi, vt patet in præced. q. maxime, qd ex causa non petita renouationis inuestiture vasallus non cadit ipso iure à feudo, fed requiritur sententia declaratoria secundum magis communem & receptam doct. opinionem, vt testatur Socy. iun. conf. 115. nu. 2. lib. 2. Non tamen placet mihi sententia Matth. de aff. & Socy. qui vasallo concedunt tempus vsque ad lit. contestæ. q iniquum est, sed infra modi- cum tempus non denegari existimo, vt supra dictum est.

Q V A E S T I O X X V I I.

Quæro, An minor conuentus ex tractu paterno restituat- ur aduersus moram contractam per ipsum ex iusta ignoran-

tia? Resp. q sic, sicut etiam maiores ex clausula generali resti- tui consueverunt. ita tenet Specul. tit. de locat. §. nunc aliqua. q. 15. & 16. quem sequitur post relatas omnes opinionones iaf. l. 2. C. de iure emphy. Et hanc dicit communem opi. Gram. de cif. 52. nu. 5. cum pluribus per eum alleg. Michael Grassus.

Mora vltima mora nocet. l. semel mora & ibi doct. ff. so. ma- tri. l. si per emptorem. ff. de actio. emp. l. illud. ff. de peric. & com- mod. rei vend. l. prator ait §. si. & ibi iaf. ff. de oper. no. nun. Ale- in 3. volu. conf. 72. in 2. col. Pan. in c. cum homines. in fi. cõfi. de deci.

Fallit fauore rei pu. Vnde si res pu. tenetur soluere salarium alicui puta medico. vel aduocato & offerat tempore debito. & ille noluerit acceptare & sic fuerit in mora licet postea in- terpellat rem pu. vt soluat non constituetur res pu. in mora. imo amplius soluere non tenetur. tex. est not. l. fortissimi. & l. nulli. C. de erro. mil. anno. & ita no. Bal. in l. acceptam. in 16. q. C. de vsu. vt refert Alex. in d. l. semel mora. & in d. §. sequitur. videre. iaf. in d. §. si. & in l. quod te in 8. col. ff. si cert. pet. Alex. in l. si feruum. §. 1. ver. item dictam regulam. de verb. obl. ludo. sing. 696.

Sed profecto dici potest. quod ille text. in l. fortissimi. ampli- us non est in vsu, quia nunc necdum nõ offeruntur stipediæ. imo sepiissime petita in. longum protrahuntur. vt docet expe- rientia rerum mgra. vt in simili dicit Alex. in 1. volu. conf. 83. in fi. quod d. cond. indebiti recessit ab aula, quia homines vix vera debita soluunt.

Et de intellectu. d. l. fortissimi. videt Alex. in d. l. semel mora. & iaf. in d. §. si. post Bal. in d. l. acceptam. in 16. q.

Limita etiam in casu. l. 1. C. de insti. & substi. s. quando fit in sti. de filia si nubat tali. Et ipsa est parata nubere. & ille recusa- uit. & postea ipse voluit & filia recusauit. quia tunc vlt. mora non nocet. vt ibi volunt omnes doct. maxime Alex. & iaf. & Alex. in d. §. sequitur. & in 1. volu. confil. 102. incip. vif & pon- deratis.

Secus in eo cui impositum est onus implendi modum. A- lex. in d. conf. 102. ibi 2. respondeo. P. Andora.

Quid si debitor & creditor. simul sint in mora. Puta quia cred. dixit nolo recipere. & deb. dixit & ego nolo dare quis e- rit in mora. dic quod solus cred. d. l. si per emptorem & ibi gl. de actio. emp. iaf. in d. §. si. adde Alex. in 2. vol. conf. 49. vbi di- cit. quod in pari mora melior est conditio rei.

Vnica interpellatio sufficit ad constituend. in mora. l. titia scio §. v. furas. ff. de leg. 2. Alex. in d. l. semel mora in fi. cõfi. fel. in c. cum M. Ferrarien. in 2. col. de consti. iaf. in l. quod te in 8. col. ff. si cert. pet.

Vide limitationes. supra. in ver. interpellatio.

Et an tal. vnica interpellatio requiratur iudicialis vel extra- iudicialis vide iaf. in l. si ex legati causa. in 6. col. ff. de verb. ob. vbi tenet quod sufficit extraiudicialis. & ibi Bar. al. tres gl. & ip- se iaf. aliam in l. vinum. in gl. mag. in prin. ff. si cert. pet. & tex. in l. denunciasse in prin. & ibi Bar. qui illum legit cum l. qui v- xori. ff. de adul.

Ampliat iaf. etiam si interpellatio extraiudicialis fiat per verba enuncia. puta quia cred. diceret deb. ego pec. mea. al. multa. & dicit. quod ista est magis communis opinio. quam tamen ipse impugnat.

Limita iaf. post Bar. non procedere in his quæ per solum iudicis officium sunt expedien. per tex. in l. cum postulassem. vbi etiam Bart. ff. de dam. infec. & per alia multa quæ al. intel- ligen. tamen de officio iudicis nõ. Secus de mercenario.

Limita 2. nisi cred. prius fuisset in mora. quia tunc require- retur. lit. contest. al. tex. in l. sed si alia. ff. de consti. pec.

Subiungit quod istam limitationem. reprehendit Ale. in l. si infulam. in vlt. carta. ff. de verb. ob. & in l. qui Romæ. §. cohe- redes. in 5. col. eo. tit. & in d. l. vinum in 5. col. & quod ipse re- putat hunc passum subtilem. & multa all. pro. & contra. vide ibi per eum.

Limitat etiam. quod interpellatio. extraiudicialis consti- tuat in mora. est verum dicit ipse. quando debitor prius non fuit in mora. Sed quando præcessit alia mora debitoris. tunc secunda interpellatio creditoris. necdum non constituit debi- torem. in mora imo purgat moram præcedentem. eo quia in terpellan. 2. loco. videor remittere moram præcedentem. all. tex. cum gl. & Bar. in l. emilius. ff. de mino. & Bart. in l. non so- lum §. morte. in 2. specie protestationis. in prin. ff. de oper. no. no. nun.

Ipsè tamen iaf. licet vestigia Bar. vt ait. in terris adoret. putat in hoc indubitanter contrarium. adduc. multa maxime. Alex. ad aliud propositum in l. cum procurator. §. si dominus in 2. Com. opin. Tom. ij. i col. de

col. de oper. no. nun.

Limitat vlt. vt procedat quando debitor tempore extraiudicialis interpellationis. poterat soluere. alias autem difficultas excusat à mora. al. gl. in d. l. vinum. & ibi doct. maxime. Alex. & tex. in l. quod te. si cert. pet.

Limita etiam quando interpellans alium ad aliquid faciend. puta mensuram comparat ipse alias interpellatus non dicitur in mora. Alex. in 5. vol. conf. 90. circa si. idem.

An autem requiratur. interpellatio. vbi adest iuramentum. iaso. in d. l. quod te. in 9. col. contra Alex. vbi tenet quod non. pulcherrimis rationibus. & fundamētis. & idem vult in l. nam & postea. §. si is qui. in 2. & 3. col. ff. de iureiur.

Mora non committitur. absque interpellatione. vbi dies est incerta. Bal. in l. & si post tres. ff. si quis cau. & in l. magnam. C. de contrahen. & cōmitt. stip. Paul. de Cast. in 2. vol. conf. 238. Barb. in 1. vol. conf. 51. in pen. col. fel. in c. prohibeas. de magistris. aliquid in c. si autem. in 2. col. de rescrip. Alex. in 2. vol. conf. 49.

Fac. quod vult ias. in l. i. in vlt. col. in prin. C. de his qui. vt in dig. vbi dicit. quod quando propter negatiam. imponitur. alicui pena sine determinatione temporis nunquam quis incurrit talem penam nisi præcedat monitio iudicis.

Faciunt multa accumulata per Barb. in 2. vol. conf. 50. in 3. col. vbi conclud. quod terminus ad aliquid faciend. non currit nisi à die scientie. & ita in terminis propriis tenet Pau. de Cast. in 2. vol. conf. 274. incip. videtur diceñ.

Et intelligitur tempus. in quod comode fieri possit. Cor. conf. 208. in pen. col. vers. quia promissio. dixi latius. in ver. patum. §. 15. idem.

Quid si prædicitur centum ad pascha. & ab inde. ad omnem requisitionem. an ego debitor post pascha dicar in mora. absque alia interpellatione. Barb. no. in 5. vol. conf. 7. in 16. col. & seq. tenet quod sic. al. Ang. & im. in l. cum stip. sim. ff. de verbo. ob. & in conf. 50. in 5. col. in prin. fonz. in 2. par. conf. 288. in 15. col. ias. in d. l. vinum in 5. & 6. col. & in d. l. si ex legati causa. Alex. in d. l. cum stip.

Si quis promittit se facturum & curaturum quod aliquis ratificabit. requiritur. interpellatio. ad hoc. vt constituatur. in mora. dec. in conf. 2.

Adde quod qui promittit aliquem præsentare. j. octo. dies sub pena. non incidit in penam nisi fuerit requisitus de presentia. vt s. in vers. fideiussio. §. 12.

Quando pena committitur. propter moram. requiritur. monitio. Secus quando committitur propter factum. Barba. in 2. vol. conf. 17. col. vlt.

Mora contrahitur. minori re ipsa absque interpellatione iaso. in §. ex maleficiis in 9. col. insti. de actio. & in l. i. in vlti. col. C. de his qui. vt indig.

Idem in ecclesia. & fisco. vt ibi per eum. & in minore idem tenet Alex. in 2. vol. conf. 7. in 3. col. Bal. in l. vnica. C. si secundo nup. & c.

Vide tamen eundem. in auth. hoc amplius. in 2. col. C. de fideicom. vbi dicit. quod illa mora. non sufficit. quo ad priuandū hæredem hæred. al. Ang. ibi in lectu. peruxina notabiliter loquentem. idem.